
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

  
 

        - Alla prof.ssa Aiello A. 
        - Sito/Progetti ed eventi/ PNRR 
        - Amministrazione Trasparente 
        - Albo 
 
OGGETTO: DECRETO RETTIFICA IN AUTOTUTELA BANDO E RELATIVO INCARICO esperto CLIL per 
docenti dell’Istituto -  PROT. N°12500 DEL 06/11/2024 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
CNP:  M4C1I3.1-2023-1143-P-27607  
CUP: F84D23004140006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso documento pubblicato con prot. n. 12501 del 06/11/2024 avente per oggetto “Avviso 
pubblico di selezione volto al  conferimento dell’incarico/degli incarichi  di ESPERTI per la realizzazione 
di un corso metodologie CLIL destinato a docenti dell’Istituto nell’ambito del progetto PNRR DM 
65/2023 di cui all’oggetto; 
APPURATO che per mero errore materiale nel suddetto avviso si è indicata una durata del corso per 
complessive 50 ore anziché 40 ore (come da modulazione effettuata in sede di progettazione) e che 
tale errata indicazione è stata riportata anche nella lettera d’incarico all’esperta prof.ssa Anna Lisa 
Aiello prot. n.  14141 del 03/12/2024 
PRESO ATTO della necessità di procedere all’annullamento e contestuale sostituzione della lettera 
d’incarico prot. n.  14141 del 03/12/2024 – come comunicato dall’Amministrazione all’esperta 
prof.ssa Aiello 
VISTO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigente 

    

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GATTI – MANZONI-AUGRUSO” 

   Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 
Via G. Amendola s.n.c. – 88046 – Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968-462500 

Mail istituzionale:  czic84400q@istruzione.it – mail PEC: czic84400q@pec.istruzione.it 

COD. MECC. CZIC84400Q – C.F. 92002540794 – COD. FATT. UF7F01 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000123/U del 07/01/2025 12:161.2 - PNRR DM 65/2023 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-40357 - Titolo “Dimensione Scienza”



 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in 
capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve 
essere sottoposta la procedura di selezione, ai sensi della L. 241/90; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 
in presenza di errori materiali 
 

DISPONE 
 
In autotutela: 
 
di rettificare l’Avviso in oggetto, nella sola parte riguardante la durata del percorso formativo sulle 
metodologie CLIL per docenti e, di conseguenza, tutti gli atti ad esso afferente predisposti e 
pubblicati sul sito di questa Istituzione Scolastica (Albo – Amministrazione Trasparente – sezione 
PNRR). 
 
  Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Antonella Mongiardo 
  Documento firmato digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000123/U del 07/01/2025 12:161.2 - PNRR DM 65/2023 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-40357 - Titolo “Dimensione Scienza”


		2025-01-07T10:59:04+0100
	MNGNNL70R41D122Z




